X. uiri
Cule/
us

THE,

S Ed quæ ad custodiam: Hic, M. Attilius Regulus fuit qui primo punico bello: post grauissimas carthaginensibus clades illatas: tãdẽ isidiis hasdrubalis & Xanthippi lacedæmonii ducis captus & carthaginẽ ductus Romã missus est ad senatũ: ut ipius pmutatiõe oēs carthaginensiu captiui restitueret: cõtẽtiq; solo ei sacramento nullo alio de reditu suo ualde illũ astrixerũt: hoc i senatu cũ Attilius exposuisset: prius de hac re sniam rogatus negauit: p se uno & sene tot iuuenes & ualidos hostibus eẽ reddẽdos: in cuius sniam scõ senatus cõsulto nõ reddidit, captiuos: cũ ut i patria remaneret a familiaribus & liberis enixe rogaret: q

De Marco regulo Attilio.

S Ed quæ ad custodiam religionis attinent nescio an oēs. M. Attilius regulus pcesserit q ex uictore speciosissimo insidiis hasdrubalis & Xanthippi lacedæmonii ducis ad miserabilẽ captiui fortunã deductus: ac missus ad senatũ populũq; Ro. legatus: ut ex se & uno & sene qplures pœnorum iuuenes pensarentur. In cõtrarium dato cõsilio carthaginẽ petiit: non ignarus ad quam crudeles: q; eẽ merito sibi infestos deos reuerteretur: uerum quia his iurauerat: si captiui eorum redditi non forent: ad eos se rediturũ: potuerunt pfecto dii imortales efferatam mitigare seuitiam: cæterum quo clarior eẽt attilii gloria: carthaginenses moribus uti suis passi sunt dii: tertio punico bello religiosissimi spiritus tam crudeliter uexati urbis eorum interitu iusta exacturi piacula.

Q Vãto nostræ ciuitatis senatus uenerabilios i deos: q post canesem cladẽ decreuit: ne matronæ ultra, xxx. diẽ luctus suos extẽderent: uti ab his sacra cereris pagi possent: qa maiore pene

gnitũ est nobilissimos pœnoꝝ captiuos liberis reguli a senatu deditos & ab his in armario muricibus pfixo destitutos eadẽ isomnia cruciatos iteriisse. Ad cu. Ad cõseruationẽ religionis. Nescio, q, d. credo ita mihi uidef.

Speciosissimo: Pulcherrimo & gloriosissimo. Miserabilẽ: Describit fortunã statũ: q fecit ut Attilius: q sp multis plis uictor extiterat i captiuitatẽ deueniret. Cõplures: Singula singulis opponit. In cõ. Quia primus rogatus sniam dicere cõsult: nõ reddẽdos. Non q igna. Hoc idẽ affirmat Cui paradoxis: Dicit, n. Neq; ego, M. regulũ erũnosum: nec iscelicẽ: nec miserũ unq; putauit: nõ, n. magnitudo animi cruciabat a pœnis: nõ eius grauitas nõ fides: nõ ulla uirtus: nõ deniq; tot uirtutũ psidio munitus aius: tãtoq; comitatu uirtutũ septus: cum corpus eius carpetur: carpi ipse certe nõ potuit. Itẽ libro tertio de officiis. Nec uero tũ ignorabat se ad crudelissimũ hostẽ & ad exq;ta supplicia proficisci sed iusiuradũ seruandũ putabat. Quãq; merito sibi infestos: qppe quoꝝ multa funera edidisset. Veg; qa: Subaudiẽ rediit: & aduersaf: sed qa dixerat non q; ignarus: ac si diceret: si non erat ignarus: cur redibat: sed rediit: qa iurauerat his se rediturũ. Potuerũt pfecto dii: Hic q; si deplorat idignam Attilii Reguli mortẽ: dicit, nisi qd pietatis est: potuerunt dii lenire efferatã carthaginensiu crudelitã. Efferatam: Exasperatam more feraz; est, n. a feris sumpta trãslatio. Cæterz; quo: quãobrẽ id nõ fecerũt dii: declarat: qa uoluerunt ut clarior esset Attilii gloria. Tertio punico bello: tãetsi nũc qdẽ id carthaginensibus concessere dii: tamẽ post aliquot annos de illis graues quis seras sumpsere pœnas: nã urbẽ eoz; deleuitã milius Scipio: primum namq; bellum confecit Lutatius: secundũ aphricanus superior: tertiu Scipio æmilianus: q dictus est Aphricanus inferior: Constat autem teste Eutropio carthaginem anno septingentesimo postq; condita fuit fuisse deletam.